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Fra: TMFKP PKR Rådhuspost   
Sendt: 26. juni 2024 16:29 
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Marcus Vesterager (A) om status for målopfyldelsen for trækronedække i 
København den 17. juni 2024, edoc nr. 2024‐0223396 
  
Kære Marcus Vesterager, MB 
  
På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt, PKR fremsendes svar på dit spørgsmål stillet den 17. juni  2024 
vedrørende status for målopfyldelsen for trækronedække i København. 
  
Med venlig hilsen  
Yvonne Jørgensen 
Chefkonsulent og politisk koordinator 
PKR Sekretariat 



Parker, Kirkegårde og Renhold 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende målet om 20% trækronedække i 
København 

Medlem af Borgerrepræsentationen, Marcus Vesterager (A) har den 17. 
juni 2024 stillet nedenstående spørgsmål på baggrund af en 
henvendelse fra en borger, bl.a. om en indikator/målsætning om, at 
kommunen skal have et trækronedække på mindst 20% i 2025.  

Spørgsmål  
Jeg har modtaget denne henvendelse, og jeg vil gerne bede 
forvaltningen oplyse, hvad status er på at nå den omtalte målsætning. 

Svar 
Målsætningen i Københavns Kommunes Træpolitik er 20% 
trækronedække inden udgangen af 2025.  

Analysen af Københavns trækronedække omfatter alle træer i byen og 
baserer sig på højdemodeller og overflyvninger, hvor der registreres 
levende planter (klorofyl/fotosyntese) fra 1,5 m højde og opefter. 
Analysen udføres kun ca. hvert fjerde år, da den afhænger af statens 
højdemodel som udkommer i samme interval. Der forventes at 
udkomme nye kort fra Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur i 
september 2024, hvorefter en trækronedækkeanalyse vil være mulig at 
udføre.  

Analysen blev senest udført i 2019 hvor trækronedækket blev målt til 
17,5%. De resterende ca. 2,5% svarer til ca. 2,3 km2. Til sammenligning 
er Fælledparken ca. 0,6 km2 og Amager Fælled nord for Vejlands Allé 
ca. 3,1 km2. En opnåelse af et kronedække på 20% ser således vanskeligt 
ud, med de grønne trædækkede arealer og potentielt trædækkede 
arealer, der er udlagt i dag. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 

Rikke Skovbølling Brandt 
Vicedirektør 
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